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Start Reklama shpk

PASQYRA E BILANCIT
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2014

AKTIVET

Aktive Afatshkurtra

Mjetet Monetare

Llogari kerkesa te arketueshme

Llogari kerkesa te tjera te arketueshme
Lendet e para

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Total i Aktiveve Afatshkurtra

Aktive Afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
Aktive Afatgjata Materiale

Makineri dhe pajisje (neto)

Akitive te tjera afatgjata materiale (neto)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali i Aktiveve Afatgjata

TOTALI AKTIVEVE

PASIVET

Pasivet Afatshkurta

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Detyrimet tatimore

Hua te tjera

Totali i Pasive Afatshkurtra

Pasivet Afatgjata
Huamarrje te tjera afatgjata
Totali i Pasive Afatgjata

TOTALI PASIVEVE

Kapitali

Kapitali i aksionar

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimi (humbje) e vitit financiar
Fitimi i pashperndare

Totali i Kapitalit

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

Shenime

31/12/2014
2,501,766
567,475
1,750,627

0

183,664

0

0
0
0

0
0
0
1,085,339
0
0
1,085,339

3,587,105

0

0
600,000
70,801
539,374

1,210,175
0

0
0

1,500,000

(304,613)
1,181,543

2,376,930

3,587,105

31/12/2013
17,5601
17,560

00000 O0o

0]
0
0
1,356,674
0
0
1,356,674

1,374,234

0
0
178,847
0
0

178,847

o

1,500,000

(304,613)

1,195,387

1,374,234
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2014

Shitje neto

Te ardhura nga aktiviteti

Shitje mallra

Qira

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Mallra, lendet e para dhe sherbimet
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzimet e personelit

Pagat

Shpenzimet e sigurimeve shogerore
Shpenzime per personelin shperblime

Amortizimi dhe Zhvleresimet
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi

Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Fitimi (humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitim (humbje) neto e vitit financiar

Pasqgyrat Financiare duhet té lexohen sé bashku me Shénimet mbi Pasqyrat Financiare té Shog r& “\ﬂ

Shenime

31/12/2014  31/12/2013
9,153,319 100,000
9,153,319 100,000

0 0

0 0

0 0
(6,619,582) (249,946)
(35,120) 0
(949,938) (106,673)
(814,000) (81,171)
(135,938) (25502)
0 0
(271,335) (22,994)
1,277,344 (279,613)
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
1,277,344 (279,613)
95,801 25,000
1,181,543 (304,613)

a?
| 5022t
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor2014

Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Tatimi Fitimin e njohur ne PASH

Shpenzime per interesa te njohura ne PASH

Zbritje nga TF i viteve te kaluara dhe te tjera

Te ardhurat nga investimet

Amortizimi | Aktiveve Afat gjate

Fitim/Humbja nga shitja e Aktiveve Afatgjata

Te ardhura (Humbje) nga kembimet valutore

Ndryshimet ne Flukset e MM nga aktiviteti i shfrytezimit

(Rritje)/renie e kerkesave te arketueshme
(Rritje)/renie e tepricave te inventarit
(Rritje)/renie ne shpenzimet e shtyra
Rritje/(renie) ne llogarite e furnitoreve
Rritje/(renie) ne llogarite e tjera te pagueshme
Interes | paguar

MM Neto nga aktivitet e shfrytezimit

Il Fluksi monetar nga veprimtaria e investimit
Pagesa per blerje AAM

Arketime nga shitja e AAM

MM Neto nga aktiviteti i investimit

Il Fluksi monetar nga veprimtaria e financiare
Emetimi i kapitalit aksioner

Rezerva te tjera

MM Neto nga aktiviteti financiar

Diference konvertimi MM te mbajtura ne monedhe te huaj
Rritja /renia neto e mjeteve monetare

Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit

Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fund te vitit

31/12/2014
0
1,277,344
0
(95,801)
0
0
0
271,335
0
0
1,452,878
(1,750,627)
(183,664)
0
421,153
610,175
0
0
0
0
0
(902,963)
0
0
549,915
17,560
567,475

31/12/2013
0

279,613
0
(25,000)

o oo

(178,847

—

oS O o

0
(1,379,668)
0
(1,558,515)

1,500,000
0

(58,515)
76,075
17,560
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE SE KAPITALEVE TE VETA
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2014

Kapitali Rezerva Fitimi i Totali
aksionar ligjore pashpérndaré
statusore
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2012
Fitimi neto pér periudhén
kontabél (304,613)
Dividendét e paguar
Rritje e rezervés sé kapitalit
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 1,500,000 (304,613) 1,195,387
Fitimi neto pér periudhén
kontabél 1,181,543 1,181,543
Fitime te mbartura/Humbje te
mbartura (304,613) (304,613)
Dividendét e paguar
Rritje e rezervés sé kapitalit
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014 1,500,000 876,930 2,376,930
PasqyratFinanciarejaneaprovuarngaadmnistratori me date  25.03.2015
ARIAN (RAATO
Administrator Ekonomiste

Pasqyrat Financiare duhet té lexohen sé bashku me Shénimet mbi Pasqyrat Financiare té Shogerisé.



Start Reklama shpk
Shenime mbi Pasqyrat Financiare

Per vitin e mbyllur me 31.12.2014

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1.

2.

Te dhena te pergjithshme mbi Shoqgerine
a. Te Pergjithshme

Shogeria “Start Reklama” SHPK eshte krijuar ne tetor vitin 2013. Veprimtaria e saj rregullohet sipas
dispozitave perkatese te ligjit Nr. 7638 date 19 Nentor 1992 “Per Shogerite tregtare” dhe nga statuti i saj.

Kapitali themeltar i shogerise eshte 1,500 mije leke.

Administrator i shogerise eshte z. Arian Qato, me 750 mije leke kontribute ne kapital, Judmir Idershaj me
750 mije leke kontribute ne kapital.

Selia e shogerise ne Rr Isuf Balta Nr 11, Tirane. Ajo eshte regjistruar ne Degen e Tatim Taksave te rrethit
te Tirane me NIPT L32228074P.

Aktiviteti kryesor i kesaj shogerie eshte ne fushen e investimeve nepermjet zoterimit te aksioneve.
Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

a. Menyra e Pergatitjes se Pasgyrave Financiare

Pasqyrat Financiare te shogerise jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me
Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te shpallura date
15.06.2006.

Pasqyrat financiare te shoqerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, me perjashtim te rasteve ge
percaktohet ndryshe ne se ka te tilla.

Disa prej te dhenave te vitit te meparshem jane riklasifikuar per ti bere ato te krahasueshme me te
dhenat e vitit ushtrimor.

b. Monedha Funksionale dhe me te cilen paraqiten pasqyrat
Pasqyrat Financiare paragiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe
raportuese e shogerise. Informacioni financiar eshte paragitur ne Leke.

c. Vleresimit te likujditeteve
Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese ne banke ne leke
dhe ne monedha te huaja.

d. Vleresimin e kerkesave per arketim
Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale (te skontuara nese eshte materiale) minus humbjen
nga zhvleresimi.

e. Vleresimin e detyrimeve te pagueshme ndaj furnitoreve
Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale.

f. Huate
Huate e marra me interes regjistrohen fillimisht me vleren e jtel preXfillestare jane te
vleresuara me koston e amortizuar. Interesat e perllogaritur jane &hu n?t ardhurave dhe

shpenzimeve si dhe detyrim ne llogarine e interesave te perlloga

g. Veprimet ne monedha te huaja



Start Reklama shpk
Shenime mbi Pasqyrat Financiare

Per vitin e mbyllur me 31.12.2014

Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se
transaksionit.

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e bilancit me kursin e
kembimit te Bankes se Shqiperise me 31.12.2014. Diferencat nga kursi i kembimit te linduara nga
perkthimi njihen ne pasgyrene e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ge maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke
perdorur kursine kembimit ne daten e transaksionit.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj qe paragiten me vieren e drejte perkthehen me
kursin e kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar.

Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te Bankes se Shqiperise
me 31.12.2014, ka gene respektivisht si me poshte:

2014 2013
1 Euro 140.14 140.20
1USD 115.23 101.86

h. Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera
per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto
pershfihet dhe pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Koston e inventarit llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar.

Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete
vleresim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme:

i.  Vleresimi Aktiveve Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paragiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin e
akumuluar. Shtesat e Aktiveve Afatgjata regjistrohen ne kontabilitet me koston se marrjes ose te
prodhimit te tyre.

Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet
ekzistuese.

Normat e amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderate vleresimin e
amortizimit sipas jetes se dobishme te aktivit.

Per llogaritjen e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizit

Kategoria e AQT-ve Norma e Amortiz ne % 1Ay
2014 2013 Metoda e llogaritjes

Licensa 15 15 Metoda Lineare

Toka 0

Ndetime e instalime 5

Makineri e Paisje 20

Mjetetransporti 20

Paisjezyre 20

Paisje kompiuterike 25

Instrumenta dhe vegla pune 20
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare

Per vitin e mbyllur me 31.12.2014

Llogaritja e amortizimit per AQT e hyra gjate vitit behet duke filluar nga data nje e muajit pasardhes.

j- Provizionet

Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara;
ekziston mundesia per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i
shumes se detyrimit.

k. Te Ardhurat

Te ardhurat regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes ge ato kane me ushtrimin e mbyllur
kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim
pasardhes. Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre.

Té ardhurat jané pérfitimet ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare), t& marra gjaté periudhés
kontabél, si rezultat i rrjedh&s normale té veprimtarisé sé njésisé ekonomike raportuese, atéheré kur kéto
pérfitime ekonomike ¢ojné né rritjen e kapitaleve te veta.

. Tatimi mbi fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit “Per tatimin mbi te Ardhurat
ne Republiken e Shqgiperise” duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te pagueshme per
vitin ushtrimor. Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar ge rezultojne nga te ardhurat e tatueshme,
duke perdorur shkallen tatimore ge eshte ne fugi ne daten e bilancit, dhe ¢do rregullim ne tatimet per tu
paguar qge rrjedh nga vitet e kaluara.

Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 7.5%.

m.Fondi i pensioneve

Shogeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per
punonjesit e saj sic eshte parashikuar ne legjislacionin social ne Shqiperi. Kontributet, bazuar ne pagat,
jane paguar ne llogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve
shendetesore. Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime
shendetesore.

3. Likuiditete dhe Vlera te tjera Arke.

2014 2013
ALL ‘000 ALL ‘000

Deposita ne banke e llogari te tjera 567 17
Total 567 17

4, Kliente per shitje e sherbime

Shuma e pasqyruar ne bilanc perfageson kerkesat per arketim ndaj klienteve te shogerise. Keto kerkesa
jane te lidhura me nje kategori klientesh:

2014 2013
ALL ‘000

Kliente per fatura te leshuara
Total

5. Te tjera Kerkesat per Arketim
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare

Per vitin e mbyllur me 31.12.2014

Te tjera kerkesa
Total

6. Gjendjet e Inventarit

Gjendjet e inventarit perbehen nga:

Stoku i materialeve te para
Mallra per rishitje
Total

7. Parapagesat per furnizimet

Parapagesat per furnizimet perbehen nga:

Shpenzime per blerje materiale
Paradhenie per gera (gera jan '15 dhene dhjetor 14)
Total

8. Parapagimetdheshpenzimet e shtyra

Shpenzime per rikonstruksione
Shpenzime per gera
Total

9. Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara.

Aksione té shoq. té kontroll.

Total

10. Aktivet e AfatgjataMateriale (AAM)

Levizjet e Aktiveve e Afatgjata Materiale (AAM) gjate Et

ﬁ, ——\V

meposhteme:

2014 2013
ALL ‘000 ALL ‘000
0
2014 2013
ALL ‘000 ALL ‘000
184 0
0 0
184 0
2014 2013
ALL ‘000 ALL ‘000
0 0
0 0
2014 2013
ALL ‘000 ALL ‘000
0
2014 2013
ALL ‘000 ALL ‘000
0 0
0 0
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare

Per vitin e mbyllur me 31.12.2014

Pershkrimi "',‘fa';'lggi Automjetet  Mobuljeorendi  Paisjekompjuterike  Te tjera TOTAL
Bilanci | Celjes
01.01.2014 AQT VleraBruto 1,380 0 0
BilanciiCeljes  01.01.2014 AmortizAkumul 23 0 0
BilanciiCeljes  01.01.2014 Provizione
BilanciiCeljes 01.01.2014  Vleraneto 1,357 0 0 0 0
Hyrjet 2014 VleraBruto 0 0 0 0
Daljet 2014 VleraBruto 0 0 0 0
RiklasifikimiAktiveve
Provizionet
Amortizimii Vitit Ushtrimor 271 0 0 0 0
Rimarje e Amortizimit
Rimarje e Provizioneve 0 0 0 0
RiklasifikimiAmortizimeve 0 0 0 0
BilancliMbylljes 31.12.2014  AQT VleraBruto 1,380 0 0 (] 0
BilanciiMbylljes 31.12.2014  AmortizAkumul 204 0 0 0 0
BilanciiMbylljes 31.12.2014 Provizione 0 0 0 0 0
BilanciiMbylljes 31.12.2014 VieraNeto 0 0 0 0
11. Furnitoret
Detyrimet e kerkueshme deri ne nje vit perbehen nga:
2014 2013
ALL ‘000 ALL ‘000
Furnitore per fatura te pranuara 600 179
Total 600 179
12. DetyrimeTatimore
2014 2013
ALL ‘000 ALL ‘000
Shtetit Tatim Fitimi 71 0
Shtetit Detyrim per TVSH 0 0
Shteti Tatim mbi te ardhurat personale 0 0
Sigurimet Shogerore 0 0
Tatimi i Aparateve 0 0
Total 71 0
13. Hua te tjera
2014 2013
ALL ‘000 ALL ‘000
Hua te tjera 539 0
Total 539 0

o

jo © o @
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare

Per vitin e mbyllur me 31.12.2014

14. Kapitali

a. Kapitali i nenshkruar

Gjate vitit 2014 shogeria ne ka bere ndryshime ne lidhje me strukturen aksionereve te saj.

Kapitali themeltar i shogerise eshte 1,500 mije leke.
15. Te Ardhurat

Struktura e te ardhurave operacionalete kryera deri me 31 dhjetor 2014 paragitet si me poshte:

2014 2013
ALL ‘000 ALL ‘000
Te ardhura nga aktiviteti 9,153 100
Total 9,153 100
16. Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
2014 2013
ALL ‘000 ALL ‘000
Te ardhura te tjera
Total
17. Shpenzimet, mallrat lende te para dhe sherbimet
Struktura e shpenzimeve operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2014 paragqitet si me poshte :
2014 2013
ALL ‘000 ALL ‘000
Mallra, lend ate para dhe sherbimet 6,620 250
Total 6,620 250
18. Shpenzimet tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
2014 2013
ALL ‘000 ALL ‘000
Shpenzime per taksa vendore 10 0
Shpenzime te tjera taksa 25
Total 35 0
19. Shpenzimet e personelit
2014 2013
ALL 000 ALL ‘000
Pagat 814 81
Sigurimet Shogerore e She i 136 25
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare

Per vitin e mbyllur me 31.12.2014

Shpenzime per personelin shperblime
Total

20. Amortizimi dhe zhvleresimet

Amortizimi AAM

Total

21. Struktura e Rezultatit Financiar

Struktura e rezultatit financiar deri me 31 dhjetor 2014 paragitet si me poshte:

Te Ardhura dhe shpenzime Financiare nga interesat
Interesa Positive
Total

Fitime humbje nga kursi i kembimit
Negative exchange differences
Positive Exchange differences

Total

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Te ardhura te tjerangandalesat e pagave

Total

22. Llogaritja e Tatimit mbi Fitimin

0 0
950 106
2014 2013
ALL ‘000 ALL ‘000
271 23
271 23
2014 2013
ALL ‘000 ALL ‘000
0 0
0 0
0 0
0 0
0] 0
0 0

Ne percaktimin e rezultatit tatimor shogeria ka marre ne konsiderate shpenzime e panjohura per efekte

fiskale. Ato lidhen me :

Rezultati para Tatimit

Gjoba e Penalitete
Fitimi Tatimor

Tatimi Mbi Fitimin 159

Fitimi Neto

2014 2013
ALL ‘000 ALL ‘000

1,277 (280)

0 0

1,277 (280)

96 25

1,181 (305)




